
 
 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 6 
 

Název veřejné zakázky:  RTG Přístroje stacionární pro Litomyšlskou nemocnici 

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení (ZZVZ) 

Předmět veřejné zakázky: Dodávky 

Režim veřejné zakázky: Nadlimitní 

Zadavatel: Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

Sídlo zadavatele: Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

IČO: 27520536 

Osoba oprávněná jednat za zadavatele: 
MUDr. Tomáš Gottvald, MHA, předseda představenstva 
Ing. František Lešundák, místopředseda představenstva 

 
V Praze dne 6. května 2020 

   
Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 98, resp. § 54 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon“), sděluje následující vysvětlení 
zadávací dokumentace vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce.   
 
Dotaz č. 1 
V Technických požadavcích část Stropní závěs, zadavatel požaduje: min. 10“ dotykový display na zobrazení 
expozičních parametrů, identifikačních údajů pacienta, úhlu náklonu, SID a náhledu snímku 
 
„Zadavatel souhlasil ve vysvětlení zadávací dokumentace č.4, že bude akceptovat stropní závěs 7" dotykovým 
displejem, který jinak splňuje všechny stanovené parametry v tomto bodě.“ 
Bude zadavatel akceptovat řešení, které splňuje tento požadavek jiným způsobem? Kde stropní závěs disponuje 
displejem,  zobrazujícím expoziční parametry, identifikační údaje pacienta, úhel náklonu a SID. Náhled snímku 
je pak k dispozici na separátním 21“ monitoru ve snímkovně. Toto řešení splňuje požadavek zadavatele a 
výrazně převyšuje medicínský účel, tj. zobrazení skiagrafického snímku pro možnost náhledu, než stávající 
požadované řešení zobrazení na 7" displeji. 
 
Odpověď: 
Zadavatel nebude akceptovat výše uvedené řešení.  Zobrazení náhledu RTG na clonách, tzn. na vyšetřovně u 
pacienta, je pro obsluhu úspora času a uživatelsky nezbytná funkce. Obsluha je mimo vyšetřovnu pouze při 
expozici a k dalšímu vyšetření u pacienta přistupuje již s náhledem předcházející expozice a může rozhodnout 
o dalším postupu vyšetření. Lze tak výrazně zkrátit vyšetření na nejnižší možnou dobu. 
 
Dotaz č. 2 
V Technických požadavcích část Vyšetřovací stůl, výškově nastavitelný s plovoucí deskou, zadavatel požaduje: 
nosnost stolu min. 300 kg  
Bude zadavatel akceptovat řešení s nosností stolu max. do 295 kg? Jedná s o marginální rozdíl, který nemá vliv 
na medicínské využití. 
 
 
 



 
 

 
Odpověď:  
Zadavatel nebude akceptovat výše uvedené řešení. Marginální rozdíly parametrů můžou mít zásadní rozdíl v 
ceně a kvalitě nabízeného plnění. 
 
 
ZADAVATEL V SOULADU S § 98 ODST. 4 ZÁKONA PRODLUŽUJE LHŮTU PRO PODÁNÍ NABÍDEK. NOVĚ 
STANOVENÁ LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK JE DO 27. 5. 2020 DO 10:00 HODIN. 
 
S pozdravem 
Mgr. Kateřina Koláčková 
 


		2020-05-06T17:27:22+0200
	Kateřina Koláčková




